[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 684/2018
EMENTA: Informações sobre imóveis  alugados pela Municipalidade.

Senhor Presidente

		O vereador Gilberto Aparecido Borges – Giba, no uso de suas atribuições legais, requer a Vossa Excelência depois de ouvido o Plenário, encaminhar o presente ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que repasse a esta Casa de Leis, as seguintes informações:

1. Quantos imóveis estão alugados pela municipalidade até a presente data?
1. Quais os seus respectivos endereços e valores?
1.  Quais as finalidades de cada imóvel alugado?
1. Quais os proprietários, de cada imóvel?
1. Qual o valor total gasto em 2017? Qual a economia em relação a 2016?

				JUSTIFICATIVA

		As informações solicitas são para maiores esclarecimento deste vereador. Trata-se de assunto de relevante interesse público bem como tal pedido visa fazer cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis em especial o artigo 199 e pela Lei Orgânica Municipal.
		Contando com o apoio dos Nobres Pares, agradeço.
Valinhos, 16 de abril de 2018.
Gilberto Aparecido Borges - Giba
Vereador – MDB

REQUERIMENTO N.º

684

/

2018

EMENTA:

Informações sobre imóveis

alugados pela Municipalidade.

Senhor Presidente

O vereador Gilberto Aparecido Borges

–

Giba, no uso de suas atribuições

legais, requer

a Vossa Excelência depois de ouvido o Plenário, encaminhar

o presente ao Exmo.

Senhor Prefeito Municipal, para que repasse a esta Casa de Leis

, as seguintes informações:

1

-

Quantos imóveis estão alugados pela municipalidade até a presente data?

2

-

Quais os seus respectivos endereços e valores

?

3

-

Quais as finalidades de

cada imóvel alugado?

4

-

Quais os proprietários, de cada imóvel?

5

-

Qual o valor total gasto em 2017? Qual a economia em relação a 2016?

JUSTIFICATIVA

As informações solicitas são para maiores esclarecimento deste vereador.

T

rata

-

se de assunto de

relevante interesse público bem como tal

pedido visa fazer cumprir a

função fiscalizadora do Vereador, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis em

especial o artigo 199 e pela Lei Orgânica Municipal

.

Contando com o apoio dos Nobres Pares, ag

radeço.

Valinhos,

16

de abril

de 201

8

.

G

ilberto Aparecido

Borges

-

Giba

Vereador

–

MDB

REQUERIMENTO N.º  684 / 2018     EMENTA:   Informações sobre imóveis   alugados pela Municipalidade.           Senhor Presidente         O vereador Gilberto Aparecido Borges  –   Giba, no uso de suas atribuições  legais, requer  a Vossa Excelência depois de ouvido o Plenário, encaminhar  o presente ao Exmo.  Senhor Prefeito Municipal, para que repasse a esta Casa de Leis , as seguintes informações:     1 -   Quantos imóveis estão alugados pela municipalidade até a presente data?   2 -   Quais os seus respectivos endereços e valores ?   3 -     Quais as finalidades de  cada imóvel alugado?     4 -   Quais os proprietários, de cada imóvel?          5 -   Qual o valor total gasto em 2017? Qual a economia em relação a 2016?             JUSTIFICATIVA         As informações solicitas são para maiores esclarecimento deste vereador.   T rata - se de assunto de  relevante interesse público bem como tal   pedido visa fazer cumprir a  função fiscalizadora do Vereador, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis em  especial o artigo 199 e pela Lei Orgânica Municipal .         Contando com o apoio dos Nobres Pares, ag radeço.   Valinhos,  16   de abril   de 201 8 .   G ilberto Aparecido  Borges  -   Giba   Vereador  –   MDB